
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Autoridade Ponte de Lima e Viana do Castelo

LINHA: PL-VC-01 PARAGENS: /

CÓDIGO: 31746 TEMPO MÉDIO PERCURSO: / h:m

ORIGEM: Ponte de Lima DISTÂNCIA MÉDIA / km

DESTINO:  Viana do Castelo (por Lanheses)QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km

DESIGNAÇÃO: Ponte de Lima - Viana do Castelo (por Lanheses) Épocas A - Anual FE - Férias Escolares

N.º de circulações por ano E - Escolar XAGO - Excepto Agosto

ESQUEMA DE TRAÇADO

260 260 260 260 260 260 260 104 104 104

HORÁRIO: 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

IDA 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2

PARAGEM Código A A A A A A A A A A

Ponte de Lima - Terminal 179918 07:00 09:00 12:00 14:00 17:00 18:00 19:00 08:00 12:00 18:00

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima (Vila) 118368

Paragem do Viaduto 179919

Feitosa V 179926

Rua Salvato Feijó 3877

Santa Comba 8234

Santa Comba (Casa Amarela) 11950

Santa Comba Monte 11217

Santa Comba Igreja 1217

Santa Comba Sá 9398

S.Pedro de Arcos 17699

S. Pedro Darcos (Carvalhas) 18341

Solar de Vertendes 18370

Fontao Souto 1 3985

Fontao Souto 2 18315

Fontao Ponte de Lima 4056

Lanheses 18344

Lanheses GNR 9635

Lanheses Centro 20106

Lanheses Semaforos 5242

Lanheses Talho 1974

Lanheses Forcada 9113

Vila Mou 8961

Vila Mou Casa Dos Emigrantes 8905

Vila Mou Meixedo 9545

S.Salvador 14427

S.Salvador Centro 8978

S.Salvador 1 9055

Cardielos 484

Cardielos Sra Rosario 14415

Cardielos Sede Junta 9172

Cardielos Cafe Rio Lima 14475

Cardielos Quinta Sapo 14473

Cardielos Praia Fluvial 21797

Serreleis 9831

Serreleis 1 10217

Serreleis Igreja 11357

Serreleis Cafe S.bras 10845

LARANJEIRAS 10223

SANTA MARTA - RETA 179986

SIMPLÍCIO 10221

ESCOLA (CRUZAMENTO) 25326

UNIÃO DOCE 11272

CAMELO 4104

CAFÉ MARTINS 4102

FONTE GROSSA 179985

BP 2627

PORTUZELO CIMA 4400

PORTUZELO CENTRO 4399

PORTUZELO 4381

ACESSOS 23247

CENTRO METEREOLÓGICO 15573

MEADELA CENTRO 2608

SRA. DA AJUDA 22680

CONTINENTE 2834

CAPITÃES DE ABRIL 1828

Escola Superior de Educação V 1781

Viana do CAstelo - Cadeia - Interurbanos1797

Viana do CAstelo - Cadeia - Urbanos16316

Hospital 25325

Viana do Castelo - Terminal 1346 07:50 09:50 12:50 14:50 17:50 18:50 19:50 08:50 12:50 18:50

KM 27,3

Tempo 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50
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Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

260 260 260 260 260 260 260 104 104 104

52 52 52 52 52 52 52 52 52 52
VOLTA 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2

PARAGEM Código A A A A A A A A A A

Viana do Castelo - Terminal 1346 07:00 09:00 12:00 14:00 17:00 18:00 19:00 09:00 11:00 19:00

Hospital 25325

Cadeia 16313

Escola Superior de Educação 16314

CAPITÃES DE ABRIL 1828

CONTINENTE 2834

SRA. DA AJUDA 22680

MEADELA CENTRO 2608

CENTRO METEREOLÓGICO 15573

ACESSOS 23247

PORTUZELO 4381

PORTUZELO CENTRO 4399

PORTUZELO CIMA 4400

BP 2627

FONTE GROSSA 179985

CAFÉ MARTINS 4102

CAMELO 4104

UNIÃO DOCE 11272

ESCOLA (CRUZAMENTO) 25326

SIMPLÍCIO 10221

SANTA MARTA - RETA 179986

LARANJEIRAS 10223

Serreleis Cafe S.bras 10845

Serreleis Igreja 11357

Serreleis 1 10217

Serreleis 9831

Cardielos Praia Fluvial 21797

Cardielos Quinta Sapo 14473

Cardielos Cafe Rio Lima 14475

Cardielos Sede Junta 9172

Cardielos Sra Rosario 14415

Cardielos 484

S.Salvador 1 9055

S.Salvador Centro 8978

S.Salvador 14427

Vila Mou Meixedo 9545

Vila Mou Casa Dos Emigrantes 8905

Vila Mou 8961

Lanheses Forcada 9113

Lanheses Talho 1974

Lanheses Semaforos 5242

Lanheses Centro 20106

Lanheses GNR 9635

Lanheses 18344

Fontao Ponte de Lima 4056

Fontao Souto 2 18315

Fontao Souto 1 3985

Solar de Vertendes 18370

S. Pedro Darcos (Carvalhas) 18341

S.Pedro de Arcos 17699

Santa Comba Sá 9398

Santa Comba Igreja 1217

Santa Comba Monte 11217

Santa Comba (Casa Amarela) 11950

Santa Comba 8234

Rua Salvato Feijó 3877

Feitosa 452

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima (Vila) 118368

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima - Terminal 179918 07:50 09:50 12:50 14:50 17:50 18:50 19:50 09:50 11:50 19:50

KM 27,41

Tempo 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50 00:50
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